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P r o t o k ó ł    Nr  XXXVI/2018 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 22 marca 2018 roku 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego 
w  godzinach  od  900  do  1150 

   
 

Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ na              

15 radnych 13 jest obecnych – zgodnie z załączoną listą obecności. 
 

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim Kazimierz Warylak.  

 
Projekt porządku obrad: 

           1. Otwarcie sesji: 
    a/ stwierdzenie quorum 
    b/ przedstawienie porządku obrad 

 
           2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

  3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
 

 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu 
Krajeńskim za rok 2017 oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej 
na rok 2018. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOPS 
                b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr XXXVI/228/2018   
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Samodzielnej Publicznej Miejsko - Gminnej Przychodni 
w Kamieniu Krajeńskim za 2017 rok. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor SPMGP 
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXXVI/229/2018   

 
7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik                           
                b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr XXXVI/230/2018   
 
8. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński 
na rok 2018.   
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     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXXVI/231/2018   

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

sfinansowanie zadania pod nazwą „Modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej w gminie Kamień Krajeński". 
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik 

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXXVI/232/2018   

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę 

źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Kamień Krajeński. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik 
                b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr XXXVI/233/2018   

 
11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest Gminy Kamień 

Krajeński. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz 

                b/ dyskusja 
     c/ podjęcie uchwały Nr XXXVI/234/2018   
 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania 
uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania                      

i obciążania nieruchomości.  
     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz 

                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXXVI/235/2018   
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Kamień Krajeński na 

okręgi wyborcze. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz 

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXXVI/236/2018   

 

14. Odpowiedź na interpelacje. 
 
15. Zapytania i wolne wnioski.   

       
 Radni jednogłośnie 13 głosami za przedstawionym porządkiem obrad.  

 
 
 



3 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
 Radni jednogłośnie 13 głosami za przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji. 
 
Ad. 3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

 
A. Atamański – 27 lutego podczas zebrania w mieście Kamień Krajeński 
mieszkańcy poruszyli sprawę dotyczącą uszkodzonych latarni 

oświetleniowych. W związku z tym chciałbym zapytać czy ta sprawa została 
wyjaśniona i w jakim czasie te szkody zostaną naprawione? 

 Druga sprawa dotyczy informacji, która ukazała się na stronach 
rządowych (informacja została odczytana). Chciałbym prosić Pana 
Burmistrza i Państwa Radnych do wzięcia udziału w tym projekcie w celu 

pozyskania środków na bieżące remonty dróg lokalnych, a także w celu 
realizacji inwestycji drogowych na terenie naszej gminy. Te środki 

przekazywane są gminom, które do tej pory były w tym zakresie przez rząd 
zaniedbywane.   
 

E. Stryszyk – ja w sprawie dróg lokalnych. Pan Burmistrz obiecał nam, że ma 
dojechać tłuczeń i jedzie, ale jeszcze nie dojechał. Nie wiem kiedy to będzie. 
Jeżeli jako rolnicy wyjedziemy w pola to nie będziemy mieli czasu, żeby 

spędzić go na drogach, a my byśmy we własnym zakresie to rozwieźli. Minęło 
10 dni od momentu rozmowy i do dzisiejszego dnia nie ma żadnego efektu.   

 
K. Kiedrowicz – miesiąc temu były zebrania wiejskie. Mieszkańcy Nowej Wsi 
upominali się o zabezpieczenie studni. Nie wiem dlaczego nie jest to 

wykonane. Czy ma się stać jakaś tragedia? Wpadnie jakieś dziecko. Kto 
będzie za to odpowiadał? 

 Druga sprawa to rów w Jerzmionkach. Obiecał Pan, że zostanie to 
wykonane. Mieszkańcy bardzo o to prosili. Były mrozy i był niski stan wody. 
Można było to wykonać. Na dniach przyjdą roztopy i będzie pełen rów i nie 

da się tego zrobić.  
 
E. Wiese – mieszkańcy pytają kiedy można spodziewać się pojemników na 

bioodpady w Dąbrówce?  
 

J. Kucharski – zostałem zobligowany przez członka kółek rolniczych, 
ponieważ na zebraniu w Kamieniu Krajeńskim zgłosił 2 interpelacje. 
Konkretnie chodzi o ……………………….., który złożył interpelacje odnośnie 

rowów na ul. Dworcowej. Druga sprawa – wszczęcia postępowania 
administracyjnego w celu sprawdzenia autentyczności wkopanych słupków 
granicznych na jego działce.   

 
J. Steinborn – mieszkańcy, którzy ćwiczą na świeżym powietrzu nad jeziorem 

Mochel proszą o naprawienie tych urządzeń. Tam prawdopodobnie 
przewróciło się jakieś drzewo i te urządzenia są uszkodzone. Proszę to 
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sprawdzić i jak będzie już taka wiosenna pogoda, żeby służyło to 

mieszkańcom.  
 Druga sprawa – garaż, blaszak na parkingu przy ul. Mickiewicza przy 

starej szkole. Ten blaszak jest wysunięty, stoi praktycznie na takim 
środkowym odcinku. Z tyłu jest puste miejsce. Przejazd między tym garażem, 
a ostatnim samochodem jest naprawdę trudny. Tam już prawdopodobnie 

niejeden kierowca zahaczył. W moim odczuciu przestawienie blaszaka nie 
jest żadnym problemem. Za blaszakiem jest wolne miejsce. Można wziąć             
i przestawić i wtedy ten przejazd na tym parkingu będzie na pewno 

sprawniejszy i nikomu nie sprawi problemu. W imieniu wszystkich 
kierowców, którzy stawiają tam samochody bardzo o to proszę.       

 
B. Januszewski – chodzi o wspólną inwestycję powiatu i gminy, a mianowicie 
o chodnik w Radzimiu, żeby go dokończyć. Są zrobione zjazdy i chodzi o to, 

żeby połączyć te zjazdy chodnikami. Chociaż ten rozpoczęty chodnik, żeby 
połączyć.  

 Jeszcze jedna sprawa dotycząca Radzimia. Chodzi o to, aby rozpocząć 
rozbudowę tej małej świetlicy. Byłoby dobrze chociaż ją rozpocząć w tym 
roku. Mieszkańcy deklarują swój udział, pomoc przy budowie, a znam ludzi      

z Radzimia i jestem przekonany, że potrafią się zmobilizować i włączyć się           
w tę sprawę.    
 

J. Wróblewski – już niedługo minie 4-letnia kadencja tej Rady. Chciałbym 
Panie Burmistrzu, aby złożyć takie sprawozdanie z wykonanych inwestycji 

na ostatniej sesji tej kadencji i żeby wyszczególnić tych 13 sołectw i miasto 
Kamień Krajeński. Jakie inwestycje zostały wykonane w tych poszczególnych 
sołectwach w tej 4-letniej kadencji.  

 Druga sprawa – dofinansowanie do naszej świetlicy w Zamartem. 
Praktycznie 30 marca mija termin składania wniosków. Chciałbym zapytać 

czy został złożony wniosek, aby nie było tak jak kiedyś, że znowu będziemy 
czekać 10 lat.   
 

T. Dysput – sprawa zadłużenia za opłaty za śmieci. Chodzi o te wysyłane 
pisma. Pisane są takim językiem, że niektórzy po 2 kierunkach nie potrafią 
tego zrozumieć. Mimo, że przyjadą, załatwiają sprawę to po ich wyjściu              

z urzędu wysyłaną są kolejne polecone pisma. Czy nie można by było 
napisać tego prostym językiem? Kto za to płaci? Sołtysi roznoszą tyle pism za 

darmo, a tutaj wysyłane są po 3 polecone i więcej do jednej osoby.      
 
Ad. 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 
 Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym – w załączeniu do 
protokołu z sesji. 

 
 Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad.  
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Ad. 5. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim – Zofia 
Krzemińska.   

 
T. Dysput – Pani Dyrektor, Karta Dużej Rodziny wydawana jest dożywotnio 
czyli nie ma przesłanek, żeby ją komuś odbierać?  

 Mam jeszcze jedno pytanie. Czy osoby poszkodowane w sierpniowej 
nawałnicy mogą liczyć jeszcze na jakąś pomoc finansową czy materialną np. 
materiały budowlane?  

 
Z. Krzemińska – Karta Dużej Rodziny przyznawana jest dożywotnio rodzicom, 

dzieciom do 18 roku życia, chyba że uczą się, ale nie dłużej niż do 25 roku 
życia. Dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym 
lub stałym mają możliwość korzystania z karty do momentu ważności 

orzeczenie. Jest jeszcze taka przesłanka, że jeżeli rodzice mają ograniczone 
prawa i dzieci nie są pod ich opieką czyli są umieszczone w placówce 

opiekuńczo – wychowawczej, nie mają prawa do korzystania z takiej karty.  
 Jeśli chodzi o materiały budowlane dla poszkodowanych nic mi nie 
wiadomo, żeby mogły korzystać z takich materiałów czy ze wsparcia 

finansowego, ponieważ osoby, które były zakwalifikowane otrzymały 
odszkodowanie zgodnie z procentem przyznanym przez komisję i oni już te 
pieniądze trzymali właśnie na zakup takich materiałów budowlanych, na 

robociznę. Były też rodziny w trakcie trwania tego całego zadania, które 
skorzystały dodatkowo. Wiem, że to były pustaki, mogli skorzystać z farb do 

malowania. Wszyscy byli o tym poinformowani. Były takie rodziny, które 
faktycznie z tego skorzystały. Na dzień dzisiejszy nie wiem, żeby można było  
z tej formy pomocy skorzystać.       

 
J. Steinborn – patrząc na budżet MGOPS jestem zawsze zszokowana. 

Zauważyłam też pozytywne akcenty, ponieważ są pewne tendencje spadkowe 
jeżeli chodzi o zasiłki celowe, okresowe czy fundusz alimentacyjny. Może to 
świadczy o tym, że pod względem finansowym w naszym społeczeństwie 

zaczyna się lepiej dziać. Pewnie 500+ też trochę swoje zrobiło. Pracownicy 
ośrodka muszą wydatkować 10 mln zł, a to jest 1/3 budżetu gminy Kamień 
Krajeński. Muszą przerzucić tony żywności, które przekazują. Jeżeli dodamy 

różnorodność form pomocy, ja już nie mówię o tych wycieczkach i o tej 
kulturalnej stronie. Mówię też o tej stronie rzeczowej, terapeutycznej. Jest to 

tak szerokie spektrum zadań. Są to bardzo trudne sprawy, ponieważ są to 
sprawy rodzinne. Nie wchodzi się do rodziny gdzie jest dobrze. Wchodzi się 
tam gdzie są problemy. Dlatego myślę, że tej kadrze MGOPS należą się 

wielkie podziękowania włącznie z Panią Dyrektor, która nie zrobiłaby tego 
gdyby nie miała pracowników. Dziękujemy i życzymy wszystkiego 
najlepszego.        

 
Z. Krzemińska – dziękuję bardzo.  

 
K. Warylak – dziękuję za dotychczasową współpracę. To są trudne sprawy, 
które trzeba rozstrzygać. Żadnych skarg jak do tej pory nie było do Rady.  
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Z. Krzemińska – ja również chciałam wszystkim bardzo serdecznie 

podziękować, władzom Kamienia Krajeńskiego, Panu Burmistrzowi, do 
którego zawsze mogę iść mając problem. Jest tą osobą, która nas wspiera           

i pomaga rozwiązywać problemy. Także z Panem Przewodniczącym Rady 
jesteśmy w stałym kontakcie. Trzeba powiedzieć, że gdyby nie Rada, Państwo 
Sołtysi i wszyscy pomagacze z boku tych wielu zadań nie udałoby nam się 

zrealizować.    
 Z okazji zbliżających się świąt chciałabym życzyć Państwu zdrowych, 
pogodnych, wesołych, spędzonych w gronie rodzinnym świąt i oczywiście 

błogosławionych.   
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 

Uchwała Nr XXXVI/228/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia         
22 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 
2017 oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2018 podjęta została                          
w następujący sposób: 
11 głosów za 
  2 głosy wstrzymujące się – T. Dysput, E. Wiese  
 
Ad. 6. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Samodzielnej 
Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni w Kamieniu Krajeńskim – 

Małgorzata Skiba.  
 
A. Atamański – dziękuję Pani Dyrektor za sprawne administrowanie naszą 

przychodnią i personelowi medycznemu za olbrzymią troskę o pacjenta. 
Chciałbym uzyskać informację czy w bieżącym roku planowane są jakieś 

profilaktyczne akcje dla mieszkańców?   
 
M. Skiba – nie rozmawialiśmy o takich akcjach, ale jeżeli coś pojawi się             

w tym temacie to na pewno będziemy realizować takie zamierzenia, ponieważ 
jest to z korzyścią dla pacjenta.  
 

K. Kiedrowicz – przedstawiała Pani Radzie sprawozdanie za cały rok, tak?  
 

M. Skiba – tak.  
 
K. Kiedrowicz – a my mamy w dokumentach wykonanie za od I do IX 2017 r.  

 
M. Skiba – była tam pomyłka, ale zostało to zmienione. Materiały dotyczą 
całego roku 2017.  

 
E. Stryszyk – mam pytanie odnośnie stomatologii. Jeżeli dopłacamy do 

plomby to czy są to dochody przychodni? 
 
M. Skiba – tak, są to dochody przychodni.  
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J. Wróblewski – chciałbym nadmienić, że jest to jedyna przychodnia 

publiczna w Powiecie Sępoleńskim. Pamiętam, że bardzo duże były zakusy 
prywatyzacji. Chyba dobrze stało się, że przychodnia nie został 

sprywatyzowana. Przychodnia przynosi zysk. Nie ma straty. Pani Dyrektor, 
oby tak dalej. Dziękuję bardzo.  
 

M. Skiba – dziękuję bardzo.  
 
W. Głomski – dziękuję za współpracę, za prawidłowe prowadzenia 

przychodni. Życzę jak najwięcej zadowolonych pacjentów.   
 

M. Skiba – dziękuję. Ja również dziękuję wszystkim za współpracę. Razem            
z pracownikami będziemy starali się jak najlepiej wykonywać nasze 
obowiązki. Będziemy starali się umożliwiać pacjentom korzystanie z jak 

najbardziej różnorodnych świadczeń wykonywanych na odpowiednim 
poziomie.   

  
K. Warylak – w imieniu Rady również chciałbym podziękować za bardzo 
dobrą współpracę. Na posiedzeniu Rady Społecznej SPMGP omawialiśmy 

jakie sprawy są do rozwiązania. Dziękuję bardzo.     
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 

Uchwała Nr XXXVI/229/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia         
22 marca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Samodzielnej Publicznej Miejsko - Gminnej Przychodni w Kamieniu Krajeńskim 
za 2017 rok podjęta została jednogłośnie 13 głosami za.  
 

Ad. 7. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
 

Uchwała Nr XXXVI/230/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
22 marca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński podjęta jednogłośnie 13 
głosami za. 
 

Ad. 8. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXXVI/231/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
22 marca 2018 r. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
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Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2018 podjęta została w następujący sposób: 
12 głosów za 

  1 głos wstrzymujący się (K. Kiedrowicz)  
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na sfinansowanie zadania pod nazwą „Modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej w gminie Kamień Krajeński". 

    
Ad. a/ wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik – Piotr Gustyn.    

 
Ad. b/ dyskusja  

 
Brak dyskusji w przedmiotowej sprawie.  

 
Ad. c/ Uchwała Nr XXXVI/232/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
sfinansowanie zadania pod nazwą „Modernizacja energetyczna budynków 

użyteczności publicznej w gminie Kamień Krajeński". 
      Głosowanie: Radni obecni na sesji głosowali 9 głosami za 

zaciągnięciem pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na sfinansowanie zadania pod nazwą „Modernizacja 
energetyczna budynków użyteczności publicznej w gminie Kamień 

Krajeński". 
 Głosów przeciw – brak 
 Głosów wstrzymujących się – 1 (K. Kiedrowicz) 

 Brak na sali E. Wiese, T. Dysput, L. Kalli.  
 

Ad. 10. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXXVI/233/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
22 marca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 
finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła 
zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 
Gminy Kamień Krajeński podjęta została jednogłośnie 11 głosami za.  

Brak na sali E. Wiese i L. Kalli.    
 

Ad. 11. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego – Wojciech Głomski.    
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
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Uchwała Nr XXXVI/234/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
22 marca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest Gminy Kamień Krajeński 
podjęta została jednogłośnie 12 głosami za.  
Brak na sali L. Kalli.   
 

Ad. 12. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego – Wojciech Głomski.    
 

J. Wróblewski – działki 386/48 i 386/49 mają po 23 metry, a różnica jest 
700 zł. Dlaczego jest taka różnica jeżeli jest taka sama powierzchnia działki?   

 
W. Głomski – od wyniku przetargu zależy jaka jest kwota danej działki. Mogą 
być działki o takiej samej powierzchni, a kwota może być różna. W tym 

przypadku też tak było.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 

Uchwała Nr XXXVI/235/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
22 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwały w 
sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 
podjęta została w następujący sposób: 
11 głosów za 

  1 głos wstrzymujący się (J. Wróblewski)  
Brak na sali L. Kalli.  
 
Ad. 13. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego – Wojciech Głomski.    

 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXXVI/236/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
22 marca 2018 r. w sprawie podziału gminy Kamień Krajeński na okręgi 
wyborcze podjęta została jednogłośnie 12 głosami za.  
Brak na sali L. Kalli.   
 
Ad. 14. Odpowiedź na interpelacje. 

W. Głomski – jeżeli chodzi o latarnie w Kamieniu Krajeńskim to zaraz po 

zebraniu zgłosiliśmy to do energetyki. Obiecali nam, że to naprawią. Będę 
musiał chyba wybrać się do organu, który jest za to odpowiedzialny                    
i porozmawiać kiedy to nastąpi. Dziękuję za zwrócenie uwagi. Po sesji 

ponowię telefon. Myślę, że jak się uda to w następnym tygodniu osobiście 
tam pojadę, ponieważ długo to trwa. 

 Odnośnie środków na drogi dostaliśmy również informację. 
Sprawdzamy jak to będzie dzielone. Na pewno wystąpimy do Marszałka, żeby 
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nas uzupełnił. Nie wiemy jakie będą przepisy, jakie będą obwarowania, ale 

cieszymy się, że coś takiego jest. Patrząc na kwotę to dobrze, że jest, ale 
szkoda, że tak mało.  

 
A. Atamański – ale to do Wojewody. 
 

W. Głomski – tak, do Wojewody.  
 Na pewno wystąpimy w tej sprawie, ponieważ jest katastrofa na 
drogach. Tak „fatalnej” pogody już długo nie było. Co roku uzupełnialiśmy 

tłuczniem i jakoś te drogi wytrzymywały.  
 

A. Atamański – była informacja, że te środki trafią do gmin, które były 
zapomniane.  
 

W. Głomski – tak samo mamy obiecane od Dyrektora lasów, że drogi, które 
zniszczyli pomogą nam wyremontować.    

 Panie Stryszyk, odnośnie tłucznia na drogi poszło to już tydzień temu. 
Jest to już od tygodnia zgłoszone, ale realizacja trochę się opóźnia. W całej 
Polsce zapotrzebowanie na tego rodzaju kruszywo jest ogromne. Zachęcam 

rolników, zachęcam sołtysów, aby zbierać kamienia w jednym miejscu. 
Pokruszymy to na koszt gminy i wówczas można wyremontować też drogi. To 
kruszywo naprawdę sprawdza się.     

 Jeżeli chodzi o studnię w Nowej Wsi to zostało to zgłoszone. Nie było 
pokrywy. Myślę, że Pan Piotr nie zdąży w tym tygodniu, ale na początku 

przyszłego tygodnia dowiezie i to zrobi.  
 Jeżeli chodzi o rów w Jerzmionkach to nie musi się Pan Radny 
przejmować, ponieważ Pani Sołtys jest na bieżąco z tą sprawą. Nie wiem czy 

Pan już orał? 
 

K. Kiedrowicz – tak. 
 
W. Głomski – teraz Pan orał?  

 
K. Kiedrowicz – wcześniej, przed mrozami.  
 

W. Głomski – widzi Pan – zamarzło i dlatego rów nie jest zrobiony. Był Pan 
……………….. już oglądać. 

 
K. Kiedrowicz – żeby oczyścić to jest teraz okazja bo nie jest tak miękko.  
 

W. Głomski – nie dziwię się, że nie może wjechać, ponieważ nie chce niszczyć 
sprzętu. Podjedzie i wyczyści, a z Panią Sołtys dalej będziemy w kontakcie.   
 Jeżeli chodzi o pojemniki na bioodpady to Pani Ewo, nie będę ukrywał, 

ale trochę się rozpędziłem. Są one zakupywane, ale od razu nie trafią do 
wszystkich. Mogę jedynie przeprosić, że nie zapytałem o ilość. Jeżeli się uda   

i Państwo Radni przychyliliby się do tego to może też parę kupilibyśmy             
z budżetu. Na wsiach nie będzie takiego zapotrzebowania na te pojemniki, 
ponieważ są kompostowniki i na wsiach jest to zupełnie inaczej 
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wykorzystywane, ale w miarę możliwości będziemy chcieli uzupełnić te 

pojemniki.   
 Sprawę odnowy rowów przy ul. Dworcowej w Kamieniu Krajeńskim 

oraz sprawdzenia słupów granicznych przekazuję Panu Kazimierzowi 
Fiałkowskiemu i mam nadzieję, że to załatwi.  
 Odnośnie naprawy urządzeń nad jeziorem Mochel dziękuję za 

zwrócenie uwagi. Przekażę to Panu Piotrowi. To co będzie potrzebne zostanie 
naprawione.  
 Z kolei w sprawie garażu na parkingu przy starej szkole musimy 

sprawdzić na kogo jest to terenie i jakie są nasze gminne możliwości 
przeniesienia tego blaszaka. Jeżeli jest to na gminnym gruncie to postaramy 

się to przenieść. Musimy sprawdzić czy jest to w zakresie gminy czy 
wspólnoty. 
 

J. Steinborn – a Pan Burmistrz myśli, że byłoby to wydzielone?    
 

W. Głomski – to jest różnie. Mamy teraz taką trudną sprawę. Rodzina chciała 
wykupić mieszkanie i okazuje się, że 2 budynki są tak granicami podzielone, 
że rozgraniczenie trwa już 1,5 roku i geodeta nie wie jak to załatwić. Ostatnio 

mieliśmy spotkanie i coś uzgodniliśmy. Myślę, że się uda, ale trzeba jeszcze 
zaprosić wspólnoty do rozmowy, żeby ten problem rozwiązać.  
 Jeżeli chodzi o chodnik w Radzimiu to zapraszam Pana Sołtysa, 

ponieważ wiem, że ma bardzo dobrą ekipę budującą chodniki. Zapraszam do 
rozmów. Pomożemy w materiale, a mam nadzieję, że mieszkańcy Radzimia 

przy naszej współpracy położą ten chodnik. Tam jest właśnie ekipa budująca 
chodniki. 
 Jeżeli chodzi o rozbudowę świetlicy to o ile pamiętam jest to 

projektowane i żeby tam wejść i coś robić musi być wszystko zgodnie z literą 
prawa. Wiem, że wieś chce również pomóc przy tej rozbudowie.   

 Pan Wróblewski prosił o informację z realizacji inwestycji. Myślę, że               
w tej kadencji wieś przewyższyła miasto, ponieważ duże inwestycje były na 
wsiach np. Orzełek, Płocicz i jeszcze jak będzie świetlica w Zamartem to                

w ogóle będzie wszystko na wsi. Tak może troszeczkę zażartowałem. Takie 
sprawozdanie przygotujemy. Dużo pieniędzy poszło na wieś.  
 Zapraszam Panią Sołtys z Dąbrówki, ponieważ nie do końca rozumiem 

Pani zastrzeżenia. Najlepiej gdyby była taka osoba ze wsi i pracownicy                   
i postaralibyśmy się to wytłumaczyć. Jeżeli chodzi o upomnienia to jesteśmy 

do tego zobowiązani ustawą.  
 
J. Wróblewski – mi chodzi o to, żeby wyszczególnić wszystkie sołectwa np. 

sołectwo Jerzmionki praktycznie nie dostało nic, Zamarte w tej kadencji też. 
Chodzi o wymienienie wszystkich sołectw i miasta Kamień Krajeński. Mi 
chodzi właśnie o coś takiego, a nie tak ogólnikowo jak było ostatnio. Mi 

chodzi konkretnie o inwestycje w poszczególnych sołectwa – co zostało w tej 
kadencji zrobione.       

 
W. Głomski – tak zostanie to przygotowane.  
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 Jeżeli chodzi o świetlicę w Zamartem to dzisiaj składane są ostatnie 

podpisy łącznie z innowacyjnością, która myślę, że została bardzo dobrze 
przygotowana. Wniosek przekazany zostanie do Torunia.  

 
Ad. 15. Zapytania i wolne wnioski.   
 

E. Stryszyk – odnośnie zjazdów z drogi krajowej w Płociczu. Mieszkańcy 
sprzeciwiają się temu, że tego zjazdu na fermę nie będzie. Ja nie wiem jak to 
będzie rozwiązane. Zbierane są podpisy. 

 
W. Głomski – poszło już pismo. Byłem osobiście i ten zjazd koło ……….. 

szkoda, że nie został, ponieważ to ułatwiłoby komunikację pojazdów. Poszło 
to do Bydgoszczy i tam przyjęto, a w Warszawie wszystko odrzucono i poszło 
to przez jedno skrzyżowanie. Są rozplanowane szerokie zjazdy. Zdaję sobie 

sprawę, że niektórym może to nie pasować. Tutaj chodzi o poprawę 
bezpieczeństwa i tak zrobili, że to wszystko będzie szło przez jedno 

skrzyżowanie. Koło ………………….. nie będzie tego uskoku. Będą lewoskręty              
w jedną i drugą stronę. My zgłaszamy uwagi, a oni i tak zrobią zgodnie              
z ustawą. Nasz projekt, który był przygotowany poszedł do GDDKiA. Szkoda, 

że nie został ten nasz projekt. Zostało to przyjęte jako koncepcja, którą 
odrzucono. Nasz projekt był bardziej przyjazny dla wsi.  
 

E. Stryszyk – nie rozumiem tego. Ta droga była w danym momencie i oni to 
widzieli więc powinni to wrysować. Na pewno będzie tak, że tiry pojadą przez 

wieś. Od Sępólna Krajeńskiego wjadą i pojadą prosto koło kościoła. Inaczej            
z tego skrzyżowania nie ma możliwości skręcenia w tą wąską uliczkę.  
 

W. Głomski – w trakcie każdej budowy nanoszone są poprawki. My będziemy 
tego też pilnować.  

 
K. Kiedrowicz – droga przy boisku na osiedlu Obkas. Upominałem się już o to 
jesienią. Ta droga jest prawie całkowicie zalana. Trzeba tam chyba wkopać 

jakąś rurę odpływową. Z drugie strony jest rów. Ta woda odpłynęłaby, a tak 
droga jest zalana.   
 Druga sprawa – co dzieję się ze sprawą przejęcia budynku w Obkasie 

od agencji? Czy coś Pan wie na ten temat?  
 Kolejna sprawa – w styczniu obiecano mi 2 wywrotki tłucznia. Jest już 

prawie kwiecień, a ja nic nie widzę.  
 Jeszcze jedna sprawa – mówi Pan, że drogi gminne mają rolnicy sami 
remontować. Niektóre instytucje zwalniane są z podatków, a my jako rolnicy 

chociaż remontujemy drogi to z podatku nas nikt nie zwolni. Musimy jeszcze 
za to podatek płacić. Niech te osoby też mają jakiś upust za to, że remontują 
te drogi.  

 
W. Głomski – ja też remontuję. W tym roku wywiozłem około 30 przyczep 

kamienia na drogi polne i jakoś Burmistrz nie chce mnie zwolnić z podatku. 
Zawsze było tak, że wspólnie remontowaliśmy, równaliśmy. W tym roku 
Rada przeznaczyła dodatkowe 100.000 zł na drogi i będziemy te drogi 
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remontować. Mam nadzieję, że uda się pozyskać coś od Wojewody na nasze 

drogi lokalne. Już nie chodzi o to, żeby drogi były lepsze, ale chociaż w takim 
stanie w jakim były wcześniej.     

 Jeżeli chodzi o wodę to już raz na osiedlu pomagaliśmy udrożnić jeden 
rurociąg i przy blokach zeszła woda. Pomogliśmy, żeby woda zeszła z piwnic. 
 Z kolei jeżeli chodzi o drogę przy boisku to musimy to dokładnie 

sprawdzić, a tłuczeń jest zamówiony.     
 
K. Kiedrowicz – ale to jest droga gminna. Jest to objazd wokół osiedla. Gdyby 

była rura i ta woda zeszłaby do rowu to ta droga byłaby sucha. Tam nie 
trzeba nic sypać. 

 
W. Głomski – sprawdzimy to.  
 

P. Binger – mieszkańcy proszą o dokończenie chodnika przy ul. Przykop           
w Kamieniu Krajeńskim. 

 
W. Głomski – postaramy się to zrobić.  
 

K. Kiedrowicz – co z tą świetlicą w Obkasie?  
 
W. Głomski – Pan ……………………….. wstępnie obiecał, że nie ma problemu. 

Mam nadzieję, że uda to się przejąć, ale proszę mnie nie trzymać za słowo.    
 

R. Górny – w nocy z 20 na 21 nie było światła na ul. Dworcowej. Wczoraj też 
panowały egipskie ciemności. Dzisiaj rano świeciły się lampy, ale nie wiem 
czy zakład energetyczny to naprawiał? Prosiłbym o zainteresowanie się tym.  

 
W. Głomski – dziękuję za zwrócenie uwagi. Zgłosimy to. Musimy zwrócić 

energetyce uwagę na te sprawy.  
 
Z. Żubka – sołtys wsi Mała Cerkwica - spust koło …………………………... Czy 

jest to zgłoszone? Czy jest to obowiązek gospodarzy czy jednak należy to do 
powiatu? Wydaje mi się, że Zarząd Drogowy w Sępólnie Krajeńskim powinien 
to robić, a nie gospodarze. Tak mi się wydaje. Ja kiedyś robiłam to 

prywatnie. Mam całą łąkę zalaną, a Pan …………………. mówi mi, że 
gospodarze powinni to zrobić, ale jak oni nie płacą to nikt ich nie zmusi. Ten 

rów właściwie jest powiatowy, a nie nasz. Chodzi o ten rów co przebiega pod 
główną drogą i leci na pola.  
 Jeszcze jedna sprawa – te krzaki przy drodze na odcinku z Małej 

Cerkwicy do Dużej Cerkwicy. Tam jest strasznie. Ludzie skarżą się, że 
wieczorem boją się wracać.  
 

W. Głomski – Panie Radny Powiatowy, prosiłbym o zanotowanie tej sprawy.    
Następnie Sołtys wsi Witkowo wyraził niezadowolenie w związku                    

z zamieszczonym artykułem w gazecie – „Szacowaniem szkód łowieckich 
zajmie się sołtys”.    
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W. Tetzlaff – sołtys wsi Witkowo – jeżeli coś takiego będzie to ja od razu 

rezygnuję. To jest kpina. Nie wiem co z tymi posłami, którzy za tym 
głosowali.  
 

E. Stryszyk – to są myśliwi. 
 

W. Tetzlaff – sołtys wsi Witkowo – nie szkodzi czy są to myśliwi czy nie. To 
jest kpina z nas sołtysów.  
 Panie Burmistrzu, proszę jeszcze o interwencję w sprawie tej naszej 

drogi, ponieważ katastrofa się dzieje. Ta droga rozsypuje się. Z dnia na dzień 
jest coraz gorzej.  
 

W. Głomski – zgadza się. 
 

K. Warylak – ja też słyszałem skargi na wykonanie tej drogi. To my jako radni 
mamy się tym zajmować? Przecież powiat ma Zarząd Drogowy od tego.  
 

Głos zabrał Radny Rady Powiatu Sępoleńskiego Kazimierz Fiałkowski. 
 

K. Kiedrowicz – ja już prawie rok upominam się o wycięcie zakrzaczeń przy 

wyjazdach z dróg polnych na odległość 50 metrów. Jest wycięte na 5 metrów. 
To nic nie daje. Ja muszę wyjechać do połowy szosy gdzie jest 20 metrowy 
zakręt. Już miałem taki przypadek, że wyjechałem i za mną zaraz był 

samochód. Upominam się już rok o to.  
 

B. Jażdżewska – sołtys wsi Obkas – czy jest jakiś przewidywany termin na 
zamawianie równania dróg? 
 

W. Głomski – czekamy na znak od Państwa Sołtysów.  
 
B. Jażdżewska – sołtys wsi Obkas – mam tylko taką prośbę, żeby to było 

chociaż z jednodniowym wyprzedzeniem. Sołtys nie musi być ciągle w domu. 
Niech to jest chociaż dzień wcześniej.  
 

W. Głomski – te zadania koordynować będzie Pani Marlena Łuczyk. Czy mają 

Państwo numer telefonu do Pani Marleny? 
 

B. Jażdżewska – sołtys wsi Obkas – tak mamy.  
 

K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady                   

XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.  
 Dziękuję wszystkim za przybycie. 
 

Na tym obrady XXXVI Sesji zakończono. 
 

                                                                                           
       Protokołowała                                     P r z e w o d n i c z ą c y  

/-/ Izabela Turzynska                                             Rady Miejskiej    

                                                                       /-/ Kazimierz Warylak          


